Факультет экономических наук НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 25 от 21 ноября 2017 Москва

Заседание ученого совета факультета экономических наук

	Председатель –

	О.А. Замулин

	Присутствовали –

	члены Ученого совета:

	С.Б. Авдашева, В.С. Автономов, Ф.Т. Алескеров, О.И. Ананьин, А.С. Беленький, Н.И. Берзон, К.А. Букин, А.Э. Булатов, Е.Б. Бурмистрова, О.А. Демидова, О.А. Замулин, Л.С. Засимова,  И.В. Ивашковская, Г.Г. Канторович,  Д.С. Карабекян, М.Г. Колосницына,  Т.В. Коссова, М.И. Левин, С.А. Мерзляков, В.С. Мхитарян, Е.И. Осипова, В.А. Панов, А.А. Пересецкий,  В.П. Сиротин, А.Н. Степанова, Т.В. Теплова;  А.А. Фридман.

	Приглашенные -
	М.Б. Шевелёв, Е.Н. Прокофьева

Повестка
заседания Ученого совета факультета экономических наук
21 ноября 2017 года в 15.00 ауд. 3211
по адресу: ул. Шаболовка,  26

1. Об итогах работы ППС, включенных в группу высокого профессионального потенциала (Д.С. Карабекян);

2. Утверждение кандидатов в группу высокого профессионального потенциала  (Д.С. Карабекян);

3. О результатах работы аспирантской школы по направлению «Экономика» в 2016-2017 гг. и новациях 2017-2018 гг. (О.А. Демидова);

4. О диссертационном совете по направлению «Экономика» и требованиях к диссертационным работам и соискателям по специальности «Экономика». (С.Б. Авдашева)

5. Об утверждении Правил перевода на факультет экономических наук (Е.И. Осипова);

6. Об изменении Правил выполнения КР/ВКР (Т.В. Коссова);

7. Разное.

СЛУШАЛИ:  Д.С. Карабекяна - Об итогах работы ППС, включенных в группу высокого профессионального потенциала

ВЫСТУПИЛИ: Ф.Т. Алескеров, И.В. Ивашковская, В.С. Автономов, С.Б. Авдашева, Т.В. Коссова

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Утвердить представленные индивидуальные отчеты участников группы высокого профессионального потенциала НИУ ВШЭ за 2017 год;
1.2. Одобрить отчет о работе с группой высокого профессионального потенциала за 2017 год.
1.3.          Рекомендовать следующих кандидатов на продление пребывания в кадровом резерве:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Категория кадрового резерва

	1
	Агамирова
Мария
Евгеньевна
	Старший преподаватель
	новые преподаватели (до 30 лет включительно)

	2
	Кокорева
Мария
Сергеевна
	Доцент
	будущие профессора

	3
	Лапшин
Виктор
Александрович
	Доцент
	будущие профессора

	4
	Мещерякова
Наталья
Геннадьевна
	Стажер - исследователь
	новые исследователи

	5
	Полякова
Евгения
Юрьевна
	Младший научный сотрудник
	новые исследователи

	6
	Шелунцова
Мария
Александровна
	Доцент
	будущие профессора

	7
	Романов
Игорь Викторович
	Доцент
	будущие профессора

[bookmark: _GoBack]ЗА – ЕДИНОГЛАСНО – 27 человек

СЛУШАЛИ:  Д.С. Карабекяна - Утверждение кандидатов в группу высокого профессионального потенциала;
ВЫСТУПИЛИ: И.В. Ивашковская, Ф.Т. Алескеров

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Рекомендовать следующих кандидатов на включение в резерв в 2018-м году в категории «Новые преподаватели» и «Будущие профессора»

ФИО (полностью)
	Место работы (полностью)
	Должность по основной ставке (1,0)

	Рекомендуемая категория:

	Карпов Александр Викторович
	Факультет экономических наук, Департамент теоретической экономики
	Доцент

	Будущие профессора

	Егорова Людмила Геннадьевна
	Факультет экономических наук, Департамент математики
	Доцент

	Будущие профессора

	Мячин Алексей Леонидович
	Факультет экономических наук, Департамент математики
	Доцент

	Будущие профессора

	Широков Дмитрий Сергеевич
	Факультет экономических наук, Департамент математики
	Доцент

	Будущие профессора

	Гладышева Анна Алексеевна
	Факультет экономических наук, Департамент прикладной экономики
	Преподаватель
	Новые преподаватели до 30 лет

	Малышев Павел Юрьевич
	Факультет экономических наук, Школа финансов
	Доцент

	Новые преподаватели старше 30 лет

3.2. Принять к сведению выдвижение следующих кандидатов на включение в резерв в 2018 году в категории «Новые исследователи»

ФИО (полностью)
	Место работы (полностью)
	Должность по основной ставке (1,0)

	Рекомендуемая категория:

	Демин Сергей Станиславович
	Международная научно-учебная лаборатория анализа и выбора решений
	Стажер-исследователь
	Новые исследователи

	Резяпова Анна Николаевна
	Международная научно-учебная лаборатория анализа и выбора решений
	Стажер-исследователь
	Новые исследователи

	Селезнёва Зинаида Владимировна
	Лаборатория по финансовой инженерии и риск-менеджменту
	Стажер-исследователь
	Новые исследователи

	Матвеева Наталия Николаевна
	Институт институциональных исследований | Международная научно-учебная лаборатория институционального анализа экономических реформ
	Стажер-исследователь
	Новые исследователи

	Чернов Григорий Витальевич
	Лаборатория экспериментальной и поведенческой экономики
	Стажер-исследователь
	Новые исследователи

ЗА – ЕДИНОГЛАСНО

СЛУШАЛИ:  О.А. Демидову - О результатах работы аспирантской школы по направлению «Экономика» в 2016-2017 гг. и новациях 2017-2018 гг.

ВЫСТУПИЛИ: И.В. Ивашковская, О.А. Замулин,  А.А. Пересецкий, С.Б. Авдашева, А.Э. Булатов, А.Н. Степанова, Д.С. Карабекян

ПОСТАНОВИЛИ:
3.1 Одобрить работу аспирантской школы по направлению «Экономика» в 2016-2017 г.г.;
3.2. Принять к сведению информацию о новациях в работе аспиарнтуры в 2017-2018 г.г.
ЗА – ЕДИНОГЛАСНО

СЛУШАЛИ:  С.Б. Авдашеву - О диссертационном совете по направлению «Экономика» и требованиях к диссертационным работам и соискателям по специальности «Экономика»;

ВЫСТУПИЛИ: М.Г. Колосницына, Н.И. Берзон, Ф.Т. Алескеров, В.А. Панов, А.Э. Булатов, О.И. Ананьин, О.А. Замулин, Г.Г. Канторович

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению информацию "О диссертационном совете по направлению «Экономика» и требованиях к диссертационным работам и соискателям по специальности «Экономика».
ЗА – ЕДИНОГЛАСНО

СЛУШАЛИ:  Е.И. Осипову - Об утверждении Правил перевода на факультет экономических наук;

ВЫСТУПИЛИ: Г.Г. Канторович, Ф.Т. Алескеров

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить Правила перевода на образовательные программы факультета:
Экономика
Экономика и статистика
Совместная программа по экономике НИУ ВШЭ и РЭШ
Магистерская программы по направлению «Экономика»
Стратегическое управление финансами фирмы
Финансовые рынки и финансовые институты
Корпоративные финансы
Финансовый инжиниринг

ЗА – ЕДИНОГЛАСНО

СЛУШАЛИ:  Т.В. Коссову - Об изменении Правил выполнения КР/ВКР;

ПОСТАНОВИЛИ:

6.1.Внести следующие изменения в Правила подготовки КР/ВКР образовательных программ факультета экономических наук:
Заменить фразу "Срок предоставления итогового варианта ВКР ( в электронной или бумажной форме) руководителю  и загрузки её в LMS - не позднее 15 мая."
На "Срок предоставления итогового варианта ВКР ( в электронной или бумажной форме) руководителю  и загрузки ВКР в LMS – согласно утвержденному графику, начиная с 20 мая до 05 июня."

6.2.Поручить менеджерам образовательных программ внести указанные изменения в текст Правила подготовки КР/ВКР вверенных образовательных программ.

ЗА – ЕДИНОГЛАСНО

Председатель Ученого совета
факультета экономических наук                                                  О.А. Замулин

Учёный секретарь Учёного совета
факультета экономических наук                                                     Т.В. Коссова

7